

Varumärkesansökan nr 2010/05002

MAQS Law Firm Advokatbyrå AB
Box 7009
103 86 Stockholm

SÖKANDE

Kanal 5 Aktiebolag
c/o Juristavdelningen
Rådmansgatan 42
114 99 Stockholm

Exp. Patent- och registreringsverket

2011-03-15

OMBUD

MAQS Law Firm Advokatbyrå AB
Box 7009
103 86 Stockholm

BESLUT

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan om registrering av varumärke med ovanstående nummer med stöd av 19 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

ÄRENDET

Ärendet avser ansökan om varumärkesregistrering av märket PENSIONÄRSJÄVLAR för nautiska, fotografiska, kinematografiska och optiska apparater och instrument samt apparater och instrument för besiktning, vägning, mätning, signalering och undervisning, ej för medicinska ändamål; apparater för inspelning, upptagning, sändning eller återgivning av ljud, bilder och signaler; magnetiska databärare, grammofonskivor, CD-skivor, DVD-skivor, videoband och kassettband; televisionsapparater, videobandspelare, radioapparater och radiosändare; telefoner; DVD-spelare; MP3-spelare; kameror; exponerad och tecknad film; högtalare; nedladdningsbara elektroniska publikationer; databehandlingsutrustning och datorer; registrerade datorprogram, registrerade operativprogram; databasanordningar, datorminnen och komponenter därtill, datakommunikationssystem; TV-spel, datorspel (program); fjärrkontrollapparater i klass 9, papper; kartong; trycksaker och publikationer, inklusive böcker, tidningar och tidskrifter; prospekt; programtablåer; vykort; bokbinderimaterial; fotografier; pappersvaror (skriv- och kontorsmaterial), affischer, annonstavlor av papper och kartong; dekal; almanackor; biljetter; skrivmaskiner och kontorsförnödenheter (ej möbler); instruktions- och undervisningsmaterial (ej apparater) i klass 16, annons- och reklamverksamhet; TV- och radioreklamverksamhet; marknadsföringstjänster via elektronisk media; publicering av reklamtexter; PR-tjänster; uthyrning av annonsutrymmen; opinionsundersökningar; affärs- och företagsinformation; företagsadministration och kontorstjänster; tillvaratagande av artisters affärsintressen, artistförmedling i klass 35, telekommunikation; sändning av TV- och radioprogram, kabel- och televisionssändningar, satellitöverföringar; bredbandskommunikation; datorstödd överföring av meddelande och bilder; digitala överföringstjänster och sändningstjänster via Internet och SMS; IP-kommunikationstjänster (Internet protocol); WAP-

kommunikationstjänster; nyhetsbyråer; multimediala meddelandetjänster; information om tele-, TV- och radiokommunikation; upplåtande av åtkomst till datanätverk och databaser i klass 38 och undervisning/utbildning; anordnande av handledning/instruktion; underhållning; anordnande av tävlingar, sport- och idrottsaktiviteter, kulturverksamhet ingående i klassen; produktion och visning av TV- och radioprogram samt video och film; produktion och framförande av liveföreställningar; inspelningsstudiotjänster; uthyrning av ljud- och bildupptagningar; fotoreportage och nyhetsreportage tjänster; uthyrning av film och spel via Internet; digitala bildhanteringstjänster; publicering av elektroniska böcker och tidskrifter on-line; tjänster avseende interaktiva spel; artisttjänster; fotografering; publicering av bloggar (weblogs) i klass 41.

PRV har som hinder för märkets registrering anfört att det är ägnat att väcka förargelse.

Sökanden har i svar på föreläggande bland annat anfört att PENSIONÄRSJÄVLAR är ett humorprogram, vars titel inte på något sätt har som syfte att väcka anstöt bland allmänheten eller gentemot pensionärer och att titeln anspelar på att pensionärer inte alltid är så beskedliga som man vanligtvis uppfattar dem. Sammanfattningsvis anför sökanden att märket inte väcker anstöt eller förargelse, varken ur moralisk, politisk, religiös eller annan synpunkt, varför hinder inte föreligger mot registrering.

SKÄL

Enligt 14 § första stycket 3 punkten varumärkeslagen får ett varumärke inte registreras, bland annat om märket strider mot allmän ordning eller är ägnat att väcka förargelse.

PRV gör följande bedömning.

Ordet PENSIONÄRSJÄVLAR utgörs av en sammansättning av orden ”pensionär” som har betydelsen *person som pensionerats av åldersskäl* enligt Nationalencyklopedin (Sökning online www.ne.se 2011-02-25) och ordet ”jävel” (eller som i detta fall ”jävlar” i plural), har enligt samma lexikon betydelsen (*beteckning på*) *person som man tycker illa om anv. som nedsätt. beteckning el. tillmäle (kan uppfattas som stötande)*. Det sökta märket PENSIONÄRSJÄVLAR får därmed anses bestå av en naturlig ordsammansättning, som framstår som ett negativt värdeladdat uttalande som riktar sig mot en hel samhällsgrupp. Märket får därmed anses strida mot allmän ordning samt vara ägnat att väcka förargelse.

Mot bakgrund av det anförda ska ansökan avslås.

Beslutat den

15 MAR 2011


Ingela Hageleit



Eva Larsson

HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket inom två (2) månader från beslutsdagen.